
UCHWAŁA NR VIII/62/19
RADY GMINY SZELKÓW

z dnia 12 lipca 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki takiej opłaty od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Szelków.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, z późn. zm.), art. 6k ust. 1 pkt 1 i ust 3, w związku z art. 6j ust. 2a ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454, z późn. 
zm), uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zgodnie z którą opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi ponoszona będzie od gospodarstwa domowego.

2. Przez gospodarstwo domowe, o którym mowa w ust. 1 rozumie się wszystkie osoby spokrewnione lub 
niespokrewnione zamieszkałe stale na danej nieruchomości i utrzymujące się wspólnie.

§ 2. Ustala się miesięczne stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, na których 
zamieszkują mieszkańcy w następujący sposób:

1) gospodarstwo domowe 1 osobowe:

a) za odpady segregowane – 23,00 zł,

b) za odpady niesegregowane –46,00 zł,

2) gospodarstwo domowe 2 osobowe:

a) za odpady segregowane – 44,00 zł,

b) za odpady niesegregowane – 88,00 zł,

3) gospodarstwo domowe 3 osobowe:

a)  za odpady segregowane – 65,00 zł,

b) za odpady niesegregowane – 130,00 zł,

4) gospodarstwo domowe 4 osobowe i powyżej 4 osób:

a) za odpady segregowane – 86,00 zł,

b) za odpady niesegregowane – 172,00 zł. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXI/154/2017 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 5 lipca 2017 r.                    
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 
takiej opłaty od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Szelków.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szelków.

Id: 547DD566-FF72-457C-9382-41AB1C635E68. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 1 sierpnia 2019 r.

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Dariusz Bartosiewicz

Id: 547DD566-FF72-457C-9382-41AB1C635E68. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do Uchwały Nr VIII/62/19 Rady Gminy Szelków z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie wyboru metody
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty od
właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Szelków.

Zgodnie z art. 6k ust. 1  ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (Dz. U. 2018r. poz. 1454, z późn. zm) Rada Gminy w drodze uchwały dokonuje
wyboru metody ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie oraz ustala stawkę takiej opłaty. Zmianie ulega
wysokość stawek za gospodarowanie odpadami komunalnymi, co spowodowane jest dużym wzrostem ceny,
którą Gmina Szelków musi płacić wykonawcy umowy na odbiór i zagospodarowanie odpadów
komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Szelków.

Zgodnie z założeniami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach system gospodarki
odpadami komunalnymi ma być systemem samofinansującym. Zgodnie z w/w ustawą z pobranych opłat
gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują
koszty: odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia
i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej systemu
oraz edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

W związku z powyższym w celu zapewnienia środków na jego prawidłowe funkcjonowanie konieczne
jest pobieranie opłaty od mieszkańców w takiej wysokości, aby wystarczyła ona na realizację całości
zadania, którym została obciążona gmina.

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 547DD566-FF72-457C-9382-41AB1C635E68. Podpisany Strona 1




